

Damgaard Metal Infrastruktur A/S

Birkegårdsvej 26, 8361 Hasselager

CVR-nr. 40 73 04 86

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2023

Dirigent:

.....
Hanne Damgaard

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Damgaard Metal Infrastruktur A/S
Adresse, postnr., by	Birkegårdsvej 26, 8361 Hasselager
CVR-nr.	40 73 04 86
Stiftet	22. august 2019
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Lübeck Johansen, formand Frank Thygesen Wind Claus Bjerg Damgaard
Direktion	Claus Bjerg Damgaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive aktivitet med infrastrukturstål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.308 t.kr. mod et overskud på 1.337 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 3.995 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	3.151	3.583
2	Personaleomkostninger	-1.224	-1.425
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-344	-377
	Resultat før finansielle poster	1.583	1.781
4	Finansielle indtægter	227	11
5	Finansielle omkostninger	-133	-72
	Resultat før skat	1.677	1.720
6	Skat af årets resultat	-369	-383
	Årets resultat	1.308	1.337
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.308	1.337
		1.308	1.337

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	2.160	2.469
		2.160	2.469
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	44
		9	44
	Anlægsaktiver i alt	2.169	2.513
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.021	1.713
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	379	2.811
9	Udskudte skatteaktiver	537	716
	Andre tilgodehavender	207	135
	Periodeafgrænsningsposter	32	0
		3.176	5.375
	Likvide beholdninger	1.289	0
	Omsætningsaktiver i alt	4.465	5.375
	AKTIVER I ALT	6.634	7.888

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500	500
	Overført resultat	3.495	2.187
	Egenkapital i alt	3.995	2.687
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	213	209
		213	209
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1	1.042
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.174	655
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.096	2.574
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	79	199
	Anden gæld	76	522
		2.426	4.992
	Gældsforpligtelser i alt	2.639	5.201
	PASSIVER I ALT	6.634	7.888

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500	850	1.350
Overført via resultatdisponering	0	1.337	1.337
Egenkapital 1. januar 2022	500	2.187	2.687
Overført via resultatdisponering	0	1.308	1.308
Egenkapital 31. december 2022	500	3.495	3.995

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Damgaard Metal Infrastruktur A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af IC Damgaard Holding ApS' koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

IC Damgaard Holding ApS er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat –herunder som følge af ændring i skattesats –indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Skyldigt og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" og "Skyldigt sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

t.kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.149	1.331
Pensioner	58	71
Andre omkostninger til social sikring	17	23
	<u>1.224</u>	<u>1.425</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	309	309
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	35	68
	<u>344</u>	<u>377</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	69	11
Andre finansielle indtægter	158	0
	<u>227</u>	<u>11</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	16	4
Andre finansielle omkostninger	117	68
	<u>133</u>	<u>72</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	190	199
Årets regulering af udskudt skat	179	184
	<u>369</u>	<u>383</u>

7 Immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2022	8.000
Kostpris 31. december 2022	8.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	5.531
Afskrivninger	309
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	5.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>2.160</u>

Goodwill fremkommer fra opkøb, herunder strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Afskrivningsperioden, som udgør 10 år, er fastsat med udgangspunkt i den forventede levetid af synergier i forbindelse med købet af aktiviteter.

8 Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
t.kr.	
Kostpris 1. januar 2022	129
Kostpris 31. december 2022	129
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	85
Afskrivninger	35
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	120
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>9</u>

9 Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv, som udgør 537 t.kr. pr. 31. december 2022 (2021: 716 t.kr.).

Det udskudt skatteaktiv vedrører forskelsværdier på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Det er ledelsens vurdering, at aktivet kan anvendes inden for de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv regnskabsmæssigt aktiveret.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	213	0	213	213
	213	0	213	213

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitutter og leasingselskaber. Det samlede engagement udgør 23.106 t.kr. pr. 31. december 2022.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden IC Damgaard Holding ApS, CVR-nr. 38 96 92 34 som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med moderselskabet, Damgaard Metal A/S, hvor forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 60 t.kr. Uopsigelsesperioden udgør 12 måneder.

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler vedrørende andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en samlet forpligtelse på 114 t.kr. pr. 31. december 2022. Restløbetiden udgør 24 måneder pr. 31. december 2022.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og leasingselskaber har Damgaard Metal Infrastruktur A/S afgivet virksomhedspant på 4.000 t.kr. Den samlede gæld til kreditinstitutter og leasingselskaber udgør 23.106 t.kr. pr. 31. december 2022.

Der er for mellemværendet med Spar Nord Bank A/S givet sekundær pant i samtlige kundefordringer transporteret til Midt Factoring A/S samt sekundær pant i sikringskonti hos Midt Factoring A/S.

Pantsætningsforbud for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser for en samlet værdi på 2.021 t.kr. pr. 31. december 2022 til fordel for Midt Factoring A/S.

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Damgaard Metal A/S	Hasselager	CVR.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Lübeck Johansen

Formand

På vegne af: Damgaard Metal Infrastruktur A/S

Serienummer: 3c954570-c5ac-4340-b949-0a23a1a76c42

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-05-03 15:12:43 UTC



Frank Thygesen Wind

Bestyrelse

På vegne af: Damgaard Metal Infrastruktur A/S

Serienummer: 4290d3d0-54ce-4f5d-a449-09d82749a43c

IP: 87.63.xxx.xxx

2023-05-04 05:49:58 UTC



Hanne Damgaard

Dirigent

På vegne af: Damgaard Metal Infrastruktur A/S

Serienummer: e172fc24-7d3d-4a62-993e-c99ace953c04

IP: 13.94.xxx.xxx

2023-05-04 07:01:22 UTC



Claus Bjerg Damgaard

Direktion

På vegne af: Damgaard Metal Infrastruktur A/S

Serienummer: 378d735a-9c0b-41f4-854f-95429801e4cd

IP: 77.33.xxx.xxx

2023-05-07 09:17:47 UTC



Claus Bjerg Damgaard

Bestyrelse

På vegne af: Damgaard Metal Infrastruktur A/S

Serienummer: 378d735a-9c0b-41f4-854f-95429801e4cd

IP: 77.33.xxx.xxx

2023-05-07 09:17:47 UTC



Allan Terp

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 77.68.xxx.xxx

2023-05-07 19:55:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: TM10X-ZU110-41VSV-KNY12-008ME-CF7V1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**